[image: image1.emf]
Российская Федерация

Фроловская районная Дума
Волгоградской области
Р Е Ш Е Н И Е
от «27»  мая  2016 г.

№   27 / 210
О внесении изменений в решение

Фроловской районной Думы

от 27.08.2015 г. № 15/114 «Об

утверждении Положения о

стратегическом планировании

во Фроловском муниципальном районе

Волгоградской области»

Рассмотрев протест Фроловского межрайонного прокурора от 01.04.2016 № 7-38-2016 и в целях приведения решения Фроловской районной Думы от 27.08.2015 № 15/114 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании во Фроловском муниципальном районе Волгоградской области»  в соответствие с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Фроловская районная Дума

     Р Е Ш И Л А :
1. Внести в пункт 7.1.2.  решения Фроловской районной Думы от 27.08.2015 № 15/114 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании во Фроловском муниципальном районе Волгоградской области» изменения следующего содержания: «Основными задачами мониторинга реализации документов стратегического планирования являются:

1) сбор, систематизация и обобщение информации о социально-экономическом развитии Фроловского муниципального района;

2) оценка степени достижения запланированных целей социально-экономического развития;

3) оценка эффективности и результативности документов стратегического планирования, разрабатываемых в рамках планирования и программирования;

4) оценка соответствия плановых и фактических сроков, результатов реализации документов стратегического планирования и ресурсов, необходимых для их реализации;

5) оценка уровня социально-экономического развития Фроловского муниципального района и состояния национальной безопасности Российской Федерации, проведение анализа, выявление возможных рисков и угроз и своевременное принятие мер по их предотвращению;

6) повышение эффективности системы стратегического планирования».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Фроловского муниципального района -

председатель Фроловской районной Думы

_______  А.М. Кругляков